
COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

Determinazione n. 127 del 31-05-2023
ORIGINALE

SETTORE POLIZIA LOCALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DEFINITIVO DELLA "SELEZIONE 
PUBBLICA MEDIANTE L'ISTITUTO DELLA  MOBILITÀ VOLONTARIA TRA ENTI  
PER LA COPERTURA DI   NR. 1  POSTO DI   ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE -  
CATEGORIA  C    A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO"   E   NOMINA DEL 
CONCORRENTE VINCITORE TRA I CONCORRENTI RISULTATI IDONEI.

TENUTO CONTO che con Determina n. 83 del 17.04.2023 è stato indetto 
l’Avviso esplorativo di selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di un Istruttore di Polizia Locale cat. C, mediante passaggio 
diretto tra Amministrazioni con mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del d. lgs. n. 
165/2001, avente scadenza di presentazione delle domande alle ore 12.00 di 
mercoledì 17 Maggio 2023;
CONSIDERATO che:

-  in data 23.05.2023 la commissione giudicatrice è stata convocata per la 
valutazione delle tre domande di mobilità presentate;

- In data 29.05.2023 la stessa commissione si è riunita per sottoporre a 
colloquio i partecipanti alla selezione pubblica in oggetto;

CONSIDERATO  che dall’esito conclusivo della selezione pubblica, esaminata 
dalla Commissione Giudicatrice, sono risultati tutti i concorrenti  idonei, con la 
seguente valutazione, da cui deriva la sotto riportata graduatoria di merito:

1) Lara Emanuela MACCARINI punteggio esperienza professionale e altri 
titoli 9/10 punteggio colloquio 28/30 punteggio totale 37/40 
(trentasette/quarantesimi)

2) Severino ARMATI punteggio esperienza professionale e altri titoli 10/10 
punteggio colloquio 26/30 punteggio totale 36/40 
(trentasei/quarantesimi)

3) Veronica FINAZZI punteggio esperienza professionale e altri titoli 7/10 
punteggio colloquio 25/30 punteggio totale 32/40 
(trentadue/quarantesimi)

VISTO il decreto del Sindaco n.  24 del 30.12.2022, con il quale sono state 
attribuite in forza dell’art.109 comma 2 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n.267, le responsabilità inerenti la gestione dei servizi comunali, individuando lo 
scrivente quale responsabile del settore in parola;
VISTO il D.Lgs. n.267/2000, in particolare l’art. 89, comma 6;
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria finale di merito riportata in narrativa ed il 
verbale  definitivo dei lavori della Commissione Giudicatrice della 
“selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
un “Istruttore di Polizia Locale cat. C mediante passaggio diretto tra 
amministrazioni mediante l’istituto della mobilità esterna ai sensi dell'art. 
30 del d. lgs. n. 165/2001” 

2. Di allegare, alla presente determinazione, il predetto verbale che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto, pertanto, che la sig.ra MACCARINI Lara Emanuela nata a 
Calcinate (Bg) il 15.07.1973, è stata dichiarata idonea e vincitrice della 
selezione pubblica in oggetto finalizzata all’assunzione presso il Comune 
di Calcinate nel Settore Polizia Locale;

4. Di dare atto che si precederà ad inoltrare ufficiale comunicazione alla 
predetta persona idonea e vincitrice per l’accettazione all’assunzione 
presso il Comune di Calcinate e al Comune di Casirate d’Adda, ente di 
appartenenza della concorrente, per il rilascio del nulla osta definitivo al 
trasferimento della propria dipendente presso il Comune di Calcinate – 
Settore Polizia Locale, a far data dal 01 Settembre 2023, fatti salvi 
accordi con l’Amministrazione Comunale di appartenenza;

5. Di dare formale comunicazione al Responsabile del settore 
finanziario/ufficio personale per gli adempimenti di competenza;

6. Di trasmettere la presente determinazione al Sindaco e al Segretario 
comunale;

Addì, 31-05-2023

IL RESPONSABILE 
SETTORE POLIZIA LOCALE
 MARCO MASTROPIETRO

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Comune di Calcinate - Prot. n.0006507 in interno del 23-05-2023



Comune di Calcinate - Prot. n.0006908 in interno del 31-05-2023



Comune di Calcinate - Prot. n.0006908 in interno del 31-05-2023


